
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ชุมนุมสหกรณ์สามารถนำเงินไปหาผลตอบแทนได้ตาม  พ.ร.บ. สหกรณ์ พ.ศ. 2542 
การเปลี่ยนแปลงการลงทุนในวันสิ้นปี 

ปีบัญช ี
31 ธ.ค. 

การลงทุน 

ฝากสหกรณ์ 
ให้กู้แก่
สหกรณ์ 

ต๋ัวแลกเงิน หุ้นกู ้ พันธบัตร รวม 

2553 4.0 - - 71.7 - 75.7 
2554 - - 105.0 162.0 - 267.0 
2555 20.0 - 100.0 240.0 2.0 362.0 
2556 20.0 - 100.0 460.0 6.0 586.0 
2557 80.0 20.0 - 495.0 14.0 609.0 
2558 210.0 - - 572.0 12.0 794.0 
2559 270.0 - - 837.0 8.0 1,115.0 
2560 360.0 - - 887.0 8.0 1,255.0 
2561 310.0 90.0 - 977.0 8.0 1,385.0 
2562 310.0 307.24 - 997.0 8.0 1,622.24 

 

  สำหรับ ชอ.สธ. แหล่งทุนดำเนินงานที่สำคัญอีกแหล่ง คือ เงินรับฝากจากสหกรณ์ ดังนั้น การเติบโต
ของ ชอ.สธ.จึงมีผลจากปริมาณเงินรับฝากด้วย ณ วันสิ้นปี 2562 ชอ.สธ. มีเงินรับฝากประจำจากสหกรณ์ ทั้งสิ้น 
889.00 ล้านบาท 
 

การเปลี่ยนแปลงการรับเงินฝากรวมเป็นรายปี (ล้านบาท) 
ปีบัญชี 
31 ธ.ค. 

ฝากเพิ่ม ถอนออก คงเหลือ 
เปลี่ยนแปลง เงินรับฝากเฉลี่ย 

ทั้งปี ล้านบาท ร้อยละ 
2553 158.69 95.79 62.90 62.90  14.32 
2554 600.20 490.10 173.00 110.10 175.0 103.32 
2555 298.80 184.80 287.00 114.00 65.9 236.37 
2556 226.00 153.00 360.00 73.00 25.4 323.80 
2557 355.50 364.50 351.00 -9.00 -2.5 320.35 
2558 519.80 436.00 434.80 83.80 23.9 372.16 
2559 668.00 479.80 623.00 188.20 43.3 425.63 
2560 586.50 561.00 648.50 25.50 4.1 589.52 
2561 418.50 438.00 629.00 -19.50 -3.0 585.12 
2562 747.00 487.000 889.00 260.00 41.3 631.59 

 

เงินรับฝาก 
 

การลงทุน 

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขไทย จ ากดั 


